

Referat af kredsrådsmøde med Odder Kommune tirsdag den 23. juni 2020

I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefpolitiinspektør Klaus Arboe Rasmussen, borgmester Uffe Jensen, kommunaldirektør Henning Haahr, direktør for Social, Sundhed og Beskæftigelse Jette Lorenzen og sekretariatschef Morten Møller

1. Præsentation af Østjyllands Politis nye politidirektør, Kirsten Dyrman

Kirsten Dyrman fortalte om sin karriere og erfaringer samt om sine tanker om stillingen som politidirektør ved Østjyllands Politi. Kirsten Dyrman glæder sig til det fremtidige samarbejde med Odder Kommune.

2. Generel orientering fra Østjyllands Politi

Kirsten Dyrman orienterede om politiets og anklagemyndighedens økonomi, herunder at forhandlingerne om den kommende flerårsaftale stadig er i gang.

Det er forventningen, at den kommende aftale bl.a. vil stille krav om, at politikredsene øger deres fokus på det nære politiarbejde, hvilket fortsat vil stille krav om et løbende og stærkt samarbejde med kommunerne.

Kirsten Dyrman og Klaus Arboe Rasmussen orienterede om situationen i Aarhus Vest.

3. Generel orientering fra borgmesteren

Uffe Jensen kvitterede for et godt samarbejde med Østjyllands Politi. Særligt har tilstedeværelsen af det lokale politi i kommunen stor betydning. Dog er det kommunens vurdering, at et mere synligt politi i aftentimerne, hvor lokalpolitiet ikke er til stede, ville være gavnligt.

Henning Haahr oplyste, at Odder Kommunes lokalråd efter en periode, hvor det har været sat i bero, nu er tilbage i fuld drift og bidrager positivt til gode løsninger, fremdrift og handling i kommunen.

4. Drøftelse af den nuværende situation med Covid-19

Klaus Arboe Rasmussen kvitterede for et godt samarbejde under den nuværende situation med Covid-19.

Henning Haahr oplyste, at perioden er forløbet godt i Odder Kommune. Kommunens kriseberedskab har været velfungerende, og der er blevet udtænkt nye og kreative løsninger og processer. Kommunens borgere har i det hele taget godt imod de løbende forandringer.

5. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på narkotika i nattelivet, vold samt indbrud i privat beboelse

Klaus Arboe Rasmussen oplyste, at der generelt i Østjyllands Politikreds ses et fald i antallet af indbrud under perioden med Covid-19. Den samme udvikling ses i Odder Kommune.

Uffe Jensen oplyste, at Odder Kommune generelt har stort fokus på forebyggelse, og at kommunen løbende har iværksat forskellige initiativer og kampagner. Klaus Arboe Rasmussen tilføjede, at Østjyllands Politi gerne vil bidrage til et initiativ om forebyggelse af indbrud. Kommunen var meget positiv over for dette forslag.

6. Eventuelle forslag til indsatser i 2021 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 2021

Der var enighed om, at politiets oplæg om digital tryghed skal genoptages, så snart det er muligt, herunder at indsatsen med fordel kan gøres mere generel, således at den ikke kun er rettet mod unge og ældre. Indsatsen vil f.eks. kunne have fokus på folkeskolen og forældrebestyrelser.

Uffe Jensen nævnte støjende færdsel som et muligt indsatsområde i 2021.

7. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2020

Der var enighed om, at det fælles kredsrådsmøde skal fungere som afsæt for en erfaringsopsamling fra situationen med Covid-19, således at de mange nye velfungerende løsningsmodeller og processer kan blive udbredt på tværs af kommunerne samt taget i brug fremadrettet.